
Uchwała Nr XXXV/370/2001
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 19 grudnia 2001 r.

w sprawie przyznania medalu „Za zasługi dla Starogardu Gdańskiego"

Na podstawie art. 18, ust. l ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. Nr 13, poz. 74 z późniejszymi zmianami) oraz art. l, ust. 7, pkt. 2 Statutu Gminy Miejskiej - 
Rada Miejska uchwala co następuje:

§ l

Przyznaje  się  Księdzu  Prałatowi  Stanisławowi  Człapie  –  Proboszczowi  Parafii  św. 
Mateusza medal „Za zasługi dla Starogardu Gdańskiego".

§ 2

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
      Starogardu Gdańskiego

Stefan Milewski



Starogard Gd.,dn. 3 grudnia 2001 r.

Uzasadnienie

W miesiącu grudniu br. przypada jubileusz 40-lecia posługi kapłańskiej Księdza Proboszcza 
dr Stanisława Człapy.
Ks. Prałat Stanisław Człapa jest proboszczem parafii farnej św. Mateusza od miesiąca maja 1988 r.

Od momentu  objęcia  tych  obowiązków przystąpił  on  niezwłocznie  do  remontu  kościoła 
farnego. który trwał prawie 10 lat. Ogromna praca konserwatorsko-renowacyjna średniowiecznej 
fary zakończona w przededniu 800-lecia Starogardu to przede wszystkim zasługa Ks. Proboszcza, 
który  wspólnie  ze  swoimi  parafianami  dokonał  wielkiego  dzieła  znakomicie  odrestaurowując, 
świątynię gotycką z jej barokowym wyposażeniem i wyremontowanymi organami.

Realizując to wielkie przedsięwzięcie Ks. Proboszcz Stanisław Człapa w tym samym czasie 
wzniósł opodal kościoła nowa dzwonnicę z domem pogrzebowym oraz uporządkował otoczenie 
wokół świątyni. Ponadto Ks. Proboszcz Stanisław Człapa na obu katolickich cmentarzach zbudował 
ogrodzenia oraz wyłożył alejki kostką brukową.

W  łączności  ze  swoimi  parafianami  w  sposób  znaczący  zaktywizował  on  życie  parafii 
wydając pierwsze w dziejach fary pismo parafialne pn. Biuletyn Parafii Św. Mateusza. To z jego 
inicjatywy ma miejsce wydanie kalendarzy parafialnych jak też ilustrowanego albumu kościoła św. 
Mateusza. W życiu parafii, którą kieruje bardzo aktywnie działa parafialny „Caritas" Męski Chór 
Kościelny, Akcja Katolicka oraz szereg organizacji i kół katolickich.
Oprócz pracy duszpasterskiej  w swojej  parafii Ks. Stanisław Człapa od 1975 r.  związany jest z 
dydaktyką seminaryjną jako profesor w Katedrze Liturgii Wyższego Seminarium Duchownego w 
Pelplinie. Jest on też aktywnym uczestnikiem w pracach różnych instytucji diecezjalnych przy Kurii 
Biskupiej.

Tą jakże szeroką działalność Ks. Prałat Stanisław Człapa łączy z publicystyką religijną, a 
lista przezeń ogłoszonych drukiem prac, artykułów i opracowań sięga około 50 tytułów głównie w 
Studiach Pelplińskich", Encyklopedii Katolickiej oraz na łamach „Pielgrzyma".

Tylko  na  tle  tej  pobieżnej  oceny  działalności  Ks.  Prałata  nie  sposób  zauważyć,  iż 
postępowanie  jego  ma  dla  parafian  oraz  dla  naszego  miasta  głębokie  cechy  działania 
społeczniowskiego,  które  zyskało  mu  ogromną  wdzięczność  całej  wspólnoty  parafialnej  i 
wszystkich mieszkańców Starogardu.

Jest pewne, że i przyszłe pokolenia niewątpliwie docenią jego wkład dzięki któremu skarb 
architektury sakralnej miasta zachwycać będzie swą świetnością przez kolejne wieki.
W uznaniu za tę ogromną pracę, którą Ks. Prałat Stanisław Człapa zrealizował przez 13 lat swojej 
obecności  w  Starogardzie  Gd.  zapisując  się  na  trwałe  w  historii  naszego  miasta  jest  w  pełni 
uzasadnionym by osobę, jego odznaczyć medalem za zasługi dla Starogardu Gd, o co niniejszym 
wnosimy.


